
uchylającą uchwałę Nr 381/2025 z dnia 23 października 2025 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu naboru wniosków Powiatu Łowickiego w ramach przedsięwzięcia 
pn. "Wyjście z klasą”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchyla się w całości Uchwałę Nr 381/2025 Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 
23 października 2025 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu naboru wniosków Powiatu 
Łowickiego w ramach przedsięwzięcia pn. "Wyjście z klasą".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łowickiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Zarząd Powiatu Łowickiego:

1. Marcin Kosiorek - Starosta Łowicki

2. Krystian Cipiński - Wicestarosta Łowicki

3. Michał Trzoska - Członek Zarządu



Uzasadnienie

Zarząd Powiatu Łowickiego w dniu 23.10.2025 roku podjął Uchwałę Nr 381/2025 
w sprawie przyjęcia Regulaminu naboru wniosków Powiatu Łowickiego w ramach 
przedsięwzięcia pn. "Wyjście z klasą". Powiat Łowicki ogłosił nabór od 27.10.2025 r. 
od godz. 9:00 do 29.10.2025 r. do godz. 14:00 na realizację przedsięwzięcia pn. „Wyjście 
z klasą”. W wyznaczonym czasie wpłynęło 28 wniosków z terenu powiatu łowickiego.

Zgodnie z § 7 ust. 2 ww. regulaminu, Zarząd Powiatu Łowickiego, po uzyskaniu 
dofinansowania, zamierzał podpisać umowy z organami prowadzącymi szkoły zgłaszające 
akces do programu. W dniu zakończenia naboru Ministerstwo Edukacji Narodowej wydało 
kolejny komunikat, w którym poinformowało, iż nie przewiduje się przekazania środków 
finansowych pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, ani pomiędzy jednostką 
samorządu terytorialnego a szkołą. W komunikacie zaznaczono, iż jedynym beneficjentem 
przedsięwzięcia jest powiat, który realizuje zadania zlecone.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907) powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym. Zadanie objęte komunikatem Ministra Edukacji 
w sprawie ustanowienia przedsięwzięcia pn. „Wyjście z klasą” na rzecz uczniów szkół 
gminnych nie mieści się wprost w ustawowych kompetencjach powiatu.

Odwołując się również do zapisów pisma z dnia 29.10.2025 r. Ministerstwa Edukacji 
Narodowej mówiących o powiecie jako wnioskodawcy składającym wniosek do ministerstwa 
we własnym imieniu nie zaś w imieniu szkoły czy organów prowadzących należy podkreślić, 
iż art. 1 ustawy o samorządzie powiatowym zawiera definicje powiatu, a przepis 
ten nie stanowi podstawy prawnej do realizacji zadań publicznych wykraczających poza 
kompetencje powiatu.

Ministerstwo Edukacji Narodowej stawia powiatowi warunki, których spełnienie 
spowodowałoby naruszenie prawa przez organy powiatu. W związku z tym zachodzi 
konieczność wycofania się Powiatu Łowickiego z realizacji projektu pn. „Wyjście z klasą”.

Maj ąe powyższe na uwadze podj ęcie przedmiotowej uchwały j est uzasadnione 
i konieczne.


